175 

1356, maig, 18 
Enfranquiment. Arnau de Busquets, doctor en lleis i canonge de Barcelona, en representació de Miquel 

de Ricomà], bisbe de Barcelona i d’acord amb el Capítol, i davant la súplica presentada per Pere 
Ferrer i Bernat de Quart, jurats del castell de Sitges d’aquell any, concedeix l’enfranquiment dels 
drets d’intèstia i eixorquia als homes i dones del castell de Sitges, uns drets que ja no es demanen 
als castells i llocs del voltant. Es concedeix aquest enfranquiment amb les següents condicions: en 
cas que una persona mori amb testament, però els seus hereus l’anul·lin, l’Almoina no pugui 
protestar per intèstia; si algú mor en edat infantil, de manera que no hagi pogut testar, que 
l’Almoina no pugui reclamar el dret d’intèstia; si algú mor després d’edat infantil sense 
descendència, que l’Almoina no pugui protestar per eixorquia.  
AHMS, Pergamins, 49. Es conserva un trasllat de l’1 de desembre de 1390 realitzat per 
Francesc de Montalt, notari públic de Barcelona, a ACB, 4-70-35. 

176 

1356, juliol, 30. Barcelona 

Procura. Arnau de Busquets, doctor en lleis, canonge de Barcelona i vicari del bisbe de Barcelona, Jaume 
de Sant Climent, precentor, Berenguer de Papiol, ardiaca del Penedès, Guillem de Torrelles, Pere 
de Canet, Joan Ricomà, Pere Alquisimi, Pere Bramona i Ramon Ferer, canonges de la Seu, 
elegeixen procuradors seus, del Capítol i de l’Almoina, Ramon Romeu i Bartomeu Català, 
canonge de Barcelona, per tal que vengui censals morts i violaris per saldar els préstecs que va haver 
de contractar per pagar els salaris de cavallers i homes a peu que l’Almoina tenia i té al castell de 
Sitges per raó dels genovesos que van atacar el castell i que encara poden tornar. 

 ACB, 4-70-110 

In nomine Domini, amen. Noverint universo quod, cum Elemosina pauperum Sedis Barchinone sit 
et fuerit diversis personis peccunie quantitatibus quas mutuo recepit ab eosdem quasque habuit 
necessario expendere et convertere in salario seu stipendio militum et pedicum, quos habuit tenere 
et nunc tenet in castro de Cigiis, quod est dicte Elemosine, et in deffensione et tuixione eiusdem 
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propter januvenses, illustrissimi domini regis Aragone et suarum gentium inimicos capitales, qui 
dudum cum multitudine galearum et gentium armatarum venerunt versus dictum castrum et ipsum 
forciter debellarunt et in armis et aliis necessitatibus dicti castri et alia, pro restauracione eiusdem, 
cum alia nisi hec fierent dictum castrum esset in perdicione. Et cum dicta Elemosina ad presens 
non habeat in promptu peccuniam de qua posset solvere quantitates peccunie in predictis conversas 
nec eciam decetero tenere milites et pedices in dicto castro, si forte dectero dictos januvenses ad 
dictum castrum hostiliter contingerit revenire, nec aliqua habeat bona mobilia vel immobilia 
comode in promptu vendendo de quibus posset in dictis peccunie quantitatibus satisfacere 
creditoribus quibus eas debet, et alia dicti castri necessitatibus subvenire ac eciam ipsius Elemosine 
negociis providere. Idcirco, die sabbati intitulata tricesima die mensis julii, anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto, in presencia mei, Petri Borrelli, auctoritate regia 
notarii publici Barchinone, et in presencia eciam testium infrascriptorum ad hec specialiter 
vocatorum et rogatorum venerabiles et discreti viri domini Arnaldus de Busquetis, legum doctor, 
canonicus Barchinone, vicarius in spiritualibus et temporalibus generalis reverendi in Christo patris 
domini Michaelis, divina providencia Barchinone episcopi in remotis agentis, Jacobus de Sancto 
Clemente, precentor, Berengarius de Papiolo, archidiaconus Penitensis in ecclesia Barchinone, 
Guillelmus de Turrillis, Petrus de Caneto, Johannes Ricomani, Petrus Alquiximi, Petrus Bramona et 
Raymundus Fferrarii, canonici Sedis Barchinone, in quadam domo nova intus claustrum Sedis 
Barchinone constructa, Capitulum vulgariter appellata, ut Capitulum, ad sonum campane, more 
solito congregati, et Capitulum eciam facientes ad quos, ut asserverunt, onus et honor dicte 
Elemosine pertinent et spectant habita, ut asseruerunt, super hiis deliberacione per quem modum 
nunch dampnose possent habere peccuniam de qua possent complere predicta. Et tandem 
invenerint per modum infrascriptum quam per alium fieri esse utilius dicte Elemosine habere 
peccuniam antedictam. Ideo, dicti domini de Capitulo et Capitulum, facientes nomine dicte 
Elemosine et Ecclesie Barchinone et nomine eorum proprio, cum auctoritate et decreto venerabilis 
et discreti viri domini Arnaldi de Busquetis, vicarii supradicti, presentis et auctoritzantis, facerunt, 
constituerunt et ordinaverunt suos veros et legitimos procuratores, sindicos, actores, factores et 
yconomos generales, venerabiles et discretos viros dominos Raymundum Romei et Bartholomeum 
Cathalani, canonicos Barchinone, et quemlibet eorum insolidum, ita quod non fiat pocior condicio 
primitus occupantis sed quod per unum eorum inceptum fuerit per alterum eorum mediari valeat 
prosequi et futuri, ad vendendum et ex causa vendicionis concedendum, pro dicto venerabili 
Capitulo et singularibus de eodem, nomine dicte Elemosine et Ecclesie Barchinone, et pro eos 
cuicumque seu quibuscumque personis voluerint et pro quocumque precio seu preciis eis videatur, 
censualia mortua ad in perpetuum in nuda percepcione, seu violaria ad vitam duarum personarum, 
illius videliçet quantitatis que eis videatur, habenda et recipienda per emptorem seu emptores 
eorundem et suos successores, et quos velint sciliçet per quemlibet eorum suam quantitatem 
censualis pensionis et violarii a dicta Elemosina et Ecclesie Barchinone et bona earundem et de 
bonis dictorum constituencium et cuiuslibet eorum insolidum et pro toto annuatim certo seu certis 
terminis de quibus cum dictis emptoribus convenerint, et ad promittendum pro dictis dominis 
constituentibus et uno quoque ipsorum et eorum nomine et dictarum Elemosine et Ecclesie 
Barchinone, ipsis emptoribus et cuilibet eorum quod ipsi domini constituentes et singulares de 
Capitulo seu procuratores et administratores dicte Elemosine dabunt et solvent predicta censualia et 
violaria eisdem et cuilibet eorum et eorum successoribus in eisdem censualibus et violariis intus 
civitatem Barchinone et in hospiciis seu mansionibus eorundem seu procuratorum ipsorum, 
habentium ab eisdem causam seu locum vel ubi ipsi seu causa ab eis inde habentes voluerint in dicta 
tamen civitate ffrancha, siquidem quitia, libera et [±7] ab omni onere contribucionis, questie et 
alterius servitutis vel numeris, quocumque iure vel nomine censeantur et aliorum quorumcumque 
que dici vel nominari possint dicte Elemosine et Ecclesie Barchinone, penitus expedita, liberata 
atque remota propriis dicte Elemosine et Ecclesie Barchinone et cuiuslibet eorum et ipsorum 
constituencium et cuiuslibet eorum sumptibus et expensis, videliçet cuilibet ipsorum emptorum 
suam pensionis censualis seu violarii quantitatem per terminos de quibus convenerint cum eisdem. 
Et quod predicta facient dicti domini constituentes et quilibet eorundem seu fieri facient a 
procuratoribus seu administratoribus dicte Elemosine, sine omni sciliçet dilacione, excusacione et 
excepcione, et absque omni dampno et missione ipsorum emptorum et cuiuslibet ipsorum et 
suorum successorum, et quorum ipsi et quilibet eorum voluerint et ordinaveint, ut est dictum. Et ad 
assignandum ipsis emptoribus et cuilibet eorum dicta censualia seu violaria et quodlibet earum, 
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videliçet cuilibet ipsorum emptorum suum censuales per universis et singulis bonis et iuribus dicte 
Elemosine et Ecclesie Barchinone, et dictorum constituencium et cuiuslibet ipsorum quecumque 
sint et ubicumque privilegiatis et non privilegiatis que pro dictis censualibus solvendis possint 
obligare specialiter et expresse. Et ad tradendum possessionem corporalem seu quasi de dictis 
censualibus et de predictis bonis et iuribus dictarum Elemosine et Ecclesie Barchinone ipsis 
emptori, vel emptoribus, vel procuratoribus eorum, vel cui seu quibus voluerint obligatis. Et ad 
promittendum, nomine dictorum dominorum, constituencium et cuiuslibet eorundem prenominatis 
emptori seu emptoribus et eorum successoribus ac quibus ipsi voluerint, quod restituent et solvent 
ipsis et cuilibet ipsorum et eorum successoribus, si quos missiones, dampna et interesse ipsi et sui 
successores fecerint et sustinuerint quoquomodo pro predictis pensionibus dictorum censualium et 
violariorum et qualibet eorum, petendis et habendis a dicto termino seu terminis in antea et alia, si 
contra predicta vel infrascripta vel aliqua de predictis et infrascriptis dicti domini constituentes 
fecerint vel venerint ullomodo. Et ad conveniendum et paciscendum cum ipsis emptoribus quod 
super missionibus, dampnis et interesse credatur ipsis emptoribus et cuilibet eorum et eorum 
successoribus in eisdem censualibus et violariis solo simplici sacramento quod possent eis quo ad 
predicta defferre. Renunciando super hoc cuilibet legi sive iuri dicenti dilacionem, iuramenti ante sui 
prestacionem posse revocari. Et ad promittendum eciam nomine dictorum dominorum et cuiuslibet 
ipsorum ipsis emptoribus et cuilibet eorum et successoribus ipsorum quod dabunt et solvent eis et 
suis successoribus ac causam ac eis habentibus in predictis, pro pena et nomine pene, quelibet die 
que solucio dictorum censualium et violariorum retardabitur, illam peccunie quantitatem de qua 
cum emptoribus predictorum poterunt convenire. Et ad promittendum pro predictis dominis 
constituentibus et quolibet ipsorum emptori seu emptoribus predictorum quod super predictis vel 
aliquo predictorum ipsi domini constituentes vel aliquid aut aliqui ipsorum non firmabunt ius ipsis 
emptori seu emptoribus vel suis successoribus aut causam ab eis habentibus in predictis nec 
causabuntur cum eis nec contestabimur littere nec opponent eis aliquam aliam excepcionem, 
excusacionem, compensacionem, diffugium vel maliciam, nec aliquam aliam causam, propter quam 
possent soluciones annuales dictorum censualium et violariorum differre vel super predictis vel 
aliquo predictorum in aliquo se iuvare. Et ad renunciandum pro ipsis dominis constituentibus et 
quolibet ipsorum omnibus supradictis auxiliis,et ad promittendum eis non uti aliquo modo. Et ad 
promittendum eciam pro dictis dominis constituentibus et quolibet ipsorum quod ipsi domini 
constituentes vel aliquis aut aliqui ipsorum non impetrabunt aliquod privilegium gratiam 
elongamenti super sedimenti provisionis et guidatici a domino nostro propria vel eius legatis et a 
reverendo domino episcopo Barchinone eiusque vicariis et officilaibus, et a domino rege nec a 
domina regina et a liberis suis eorumque procuatoribus quacumque persona de hoc potestatem 
habente, nec quod racione alicuius marchie, reprehesalias empare seu pignoris facte vel faciende, 
concesse vel concedende, per dominum regem vel quoscumque officiales suos vel per alium 
quecumque de hiis potestatem habentem, ad instanciam ipsorum dominorum constituencium vel 
alicuius eorum vel aliquarum aliarum personarum nomine ipsorum non opponent nec facient nec 
opponere nec facere possint aliquam compensacionem nec retencionem de dictis censualibus seu 
violariis nec de aliqua parte eorundem nec se indere a solucione eorundem censualum seu 
violariorum aliquatenus excusabunt nec eciam different quovismodo. Et ad mandandum 
venerabilibus procuratoribus et administratribus dicte Elemosine et cuilibet ipsorum, qui nunc sunt 
et pro tempore fuerint, quatenus de redditibus et iuribus dicte Elemosine, dictis emptori seu 
emptoribus vel cui voluerint loco eorum, respondeant et satisfaciant de predictis censualibus et 
violariis quolibet anno in eorum terminis, et de omnibus dampnis, missionibus et interesse eorum. 
Et eisdem emptori seu emptoribus potestatem dandum compellendi dictos procuratores dicte 
Elemosine et quemlibet eorum quibuscumque modis et quemadmodum idem domini constituentes 
possent ante vendiciones dictorum censualium et violariorum, ac si presentes personaliter 
interessent et eisdem procuratoribus et cuilibet eorum finem et pactum de non petendo faciendum 
in qualibet vendicione dictorum censualium et violariorum postquam predicta de predictis 
redditibus et iuribus dicte Elemosine predictis emptoribus et cuilibet eorum solverint et tradiderunt 
quolibet anno in eorum terminis. Et ad scribendum et solvere promittendum ipsis emptoribus et 
cuilibet eorum et eorum successoribus pensiones dictorum censualium scilicet cuilibet […] 
pensionem sui censualis seu violarii quantitatem annuatim in suo termino seu terminis et pro 
qualibet die solucionis dictorum censualium seu violariorum cessate in libro curie vicarii reverendi 
domini episcopi Barchinone. Et confessiones iudiciales de eisdem faciendis et recipiendum 
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perceptum de solvendo in dicta curia, cum omnibus et singulis penis seu missionibus, 
promissionibus, renunciacionibus, cautelis et securitatibus supradictis et cum aliis quibuscumque 
clausulis ad hec necessariis, utilibus et opportunis ad utilitatem ipsorum emptorum et cuiuslibet 
eorum et suorum in hiis successorum. Et ad obligandum predictis emptoribus et cuilibet eorum et 
eorum successoribus omnia bona dicte Elemosine et Ecclesie Barchinone et dictorum 
constitucionum et cuiuslibet eorum, mobilia et immobilia, habita et habenda, quecumque sint et 
ubicumque. Et ad acceptandum terminum seu terminos et quemlibet eorum dictorum censualim 
seu violarirum pro spacio sex mensium vel alterius temporis quod datur debitoribus pro vendendis 
honoribus. Et ad renunciandum residuo spacio sex mensium vel alterius temporis quod datur 
debitoribus pro vendendis et distrahendis honoribus, ut est dictum, et spacio quadrimestri quod a 
lege indulgetur condempnatis in personali accione et omni alii cuicumque spacio dilacioni vel 
termino temporis vel dierum dato vel concesso de foro, usu, stilo aut alia in vel pro similibus, tam 
in curia domini regie quam in alia quacumque curia, ecclesiastica vel secularia. Et omni eciam 
privilegio sive beneficio elongacionis super sedimenti provisionis, guidatici et gracie obtento vel 
obtinendo tam a domino rege quam a domina regina et a liberis suis eorumque procuratoribus et a 
quacumque eciam alia persona de hoc potestatem habente et omni auxilio et beneficio eiusdem 
privilegii et omnibus eciam aliis privilegis, consuetudinibus, statutis, usaticis, foris, deffensionibus et 
iuribus pro eis in hiis faciencibus et quibus se possent adversis predicta quovis modo tueri eciam si 
ipse deffensiones fora et iura sint talis nature que de iure absque ipsorum specifficacione renunciari 
nequeat, cum hic pro specifficatis habere voluerunt dato eciam quod essent maiora vel eciam 
graviora. Ed ad recipiendum precia et ad faciendum eisdem emptoribus et cuilibet eorum apocham 
seu apochas de soluto. Et ad renunciandum eciam pro ipsis dominis constituentibus et eorum 
nomine beneficio novarii constitucioni et dividedarum accionum et epistole Divi Adriani et 
omnibus aliis iuribus, statutis et consuetudinibus et beneficiis pro eis in hiis facientibus quibus 
possent se iuvare adversus predicta. Et ad prestandum in animas dictorum dominorum 
constituencium et cuiuslibet eorundem ad Sancta Dei Quatuor Evangelia, corporale iure, quod ipsi 
domum cosntituentes et quilibet ipsorum attendent et complebunt, tenebunt et observabunt omnia 
et singula supradicta ac alia per ipsos scindicos, actores, yconomos et procuratores et utrumque 
eorum, nomine ipsorum promittenda et in aliquo non contravenirent aliquo iure, causa vel eciam 
racione. Et ad faciendum et firmandum de predictis et quolibet predictorum ac aliorum a predictis 
seu circa predicta deppendencium seu emergencium publicum instrumentum seu publica 
instrumenta cum predictis promissionibus, renunciacionibus, securitatibus et cautelis et aliis 
opportunis, prout ad utilitatem ipsorum emptorum et eorum successorum melius fieri poterit et 
dictari eciam ubi essent vel sint talia que sine expressa posicione eorum predicta vel aliqua de 
predictis non possent intelligi vel comprehendi, volentes et consencientes prenominati domini 
constituentes pro positis et adiectis hic haberi ac si nominaliter hic essent apposita et adiecta ac 
expressa ubi eciam maiora vel graviora fuerint superius expressatis. Et ad recipiendum mutuum seu 
mutua tam a iudeis quam christianis, tam ad usuras quam ad baratas, de quacumque seu 
quibuscumque monetis, eisdem procuratoribus et cuilibet eorum expendiens videatur et sub illis 
pactis et convencionibus de quibus convenerint cum eisdem et pro predictis omnibus et singulis 
fideiussores et cauciones quascumque, dandum et ipsos ab eis servari indempnes promittendum. Et 
pro predictis omnibus et singulis bona dicte Elemosine specialiter et generaliter obligando et de 
eisdem possessionem tradendum. Et de predictis omnibus et singulis fieri, faciendum et firmandi, 
publicum instrumenum seu publica instrumenta cum omnibus securitatibus, obligacionibus, 
renunciacionibus et cautelis ad hec necessariis. Et ad substituendum procuratorem vel procuratores 
ad predicta et quodlibet predictorum. Et generaliter omnia alia et singula in et super premissis et 
eorum quolibet et deppendentibus ex eisdem seu ea tangentibus quoquomodo pro predictis 
dominis constituentibus et quolibet ipsorum et eorum nomine faciendum, obligandum, firmandum, 
iurandum, renunciandum, promittendum quecumque sint ad hec utilia et eciam opportuna eciam si 
mandatum exhigerent speciale et sint maiora et graviora superius expressatis. Et nichilominus 
iamdicti domini constituentes ipsum mandatum sempre iteratis nominibus ampliantes tradiderunt et 
concesserunt potestatem ipsis eorum scindicis, actoribus et procuratoribus et yconomis et utrique 
ipsorum insolidum, ut est dictum, super predictis et eorum quolibet et super predictis omnibus et 
singulis ad predicta attendentibus vel ab eis deppendentibus vel que ad totalem premissorum, 
effectum et comodum ipsorum emptorum et ipsorum successorum hiis actendere valerent, et prout 
melius et firmius, lacius et caucius, in dicta curia domini episcopi Barchinone est constuetum firmari 
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et dictari per periciores et similibus scripturis et alia meliori modo quo poterit ad firmitatem 
ipsorum emptorum et suorum successorum in premissis ad sensum sapientis per emptores eligendi 
ac eciam plenam et liberam ac generalem administracionem cum plenissima facultate. 
Prommittentes insuper dicti domini constituentes dictis nominibus iamdictis emptoribus et eorum 
cuilibet et successoribus ipsorum, necnon et prefatis procuratoribus, scindicis et actoribus ac michi, 
notario infrascripto, tanquam publice persone, pro ipsis emptoribus et quolibet ipsorum et ipsorum 
successoribus et pro aliis eciam personis quarum interest et intererit, stipulanti ac recipienti predicta 
omnia et singula attendere et complere, tenere et observare et se ratum, gratum et firmum perpetuo 
habituros quitquid per dictos scindicos, actores et yconomos et utriusque ipsorum et per 
substituendum seu subtituendos ab eis super predictis et circa predicta pro dictis dominis 
constituentibus et unoquoque ipsorum eorumque nomine procuratum et actum sive eciam gestum 
fuerit et nullo tempore revocare sub bonorum dicte Elemosine et Ecclesie Barchinone et suorum 
propriorum et cuiuslibet ipsorum omnium ypotecha. Et de predictis omnibus et singulis pecierunt 
et rogaverunt iamdicti domini constituentes fieri et tradi eis et dictis emptoribus et cuilibet ipsorum 
et suis successoribus publicum et publica instrumenta per me, notarium infrascriptum, ad 
memoriam rey geste. 

Acta fuerunt hec die et anno ac loco predictis, presentibus scilicet me, dicto notario, et discretis 
Berengario Saborit, beneficiato in Sede Barchinone, et Bernardo Serra, prebitero Barchinone, ad 
hec vocatis specialiter pro testibus et rogatis. 

Sig(signe)num mei, Petri Borrelli, auctoritate regia notarii publici Barchinone, qui unacum supradictis 
testibus, predictis omnibus et singulis, ut supra continetur, presens rogatus interfui et hec scribi feci 
et clausi, cum litteris suprapositis in linea decima, ubi dicitur «presentis et auctoritatis», et in linea 
tricesima prima, ubi dicitur «habente», et in linea quadragesima quarta, ubi dicitur «ad recipiendum 
predicta», et in linea quinquagesima secunda, ubi dicitur «obligandum», et in linea quinquagesima 
octava, ubi dicitur «dictis», et cum litteris rasis et emendatis, in linea terciadecima, ubi dicitur 
«pensionis», et in linea vicesima secunda, ubi dicitur «oluerint», et in linea vicesima quarta, ubi 
dicitur «conveni», et in linea vicesima octava, ubi dicitur «aut», et in linea quinquagesima secunda, 
ubi dicitur «et de», et cum litteris eciam suprapositis, in linea decima, ut dicitur «scindicos». 

177 

1357, abril, 6. [Sitges] 

Establiment. Arnau Mulet i la seva muller Maria, de la vila del castell de Sitges, estableixen a Bernat 
Girona, de la mateixa vila, una peça de terra plantada de vinya, situada al terme del castell de 
Sitges, al lloc anomenat l’Era, que va ser de les possessions d’Antoni Peiró, difunt, sota domini de 
l’Almoina dels pobres de la Seu de Barcelona, a cens de 8 sous de moneda de Barcelona de tern 
per Sant Miquel. El preu d’entrada és de 12 sous. Els almoiners fermen la venda. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, Cartulari A, f.132r-134r 

Sit omnibus notum quod ego, Arnaldus Mulet, ville castri de Cigiis, et ego, Maria, eius uxor, gratis 
et ex certa sciencia, per nos et nostros, presentes et futuros, damus et in emphiteosim stabilimus 
vobis, Bernardo Gerona, ville eiusdem loci, et vestris et quibus volueritis perpetuo quandam peciam 
terre vinee plantatam, quam habemus et habere debemus in termino castri de Cigiis, in loco vocato 
la Era, que fuit de possessionibus et pertinenciis Anthoni Payró, quondam, dicte ville, et tenemus 
eam pro venerabili Elemosina|f.132v pauperum Sedis Barchinone, sub dominio ffrancho et quitio 
alodio suo, prout terminatur ex una parte cum honore Petri Grantida, et ex alia parte cum honore 
Arnaldi Mola, et ex alia parte cum honore de n’Stanyol et cum via publica que ibi est. Hanc autem 
stabilimentum et in emphiteosim dacionem facimus vobis et vestris et quibus volueritis perpetuo 
sicut melius dici potest et intelligi ad vestri vestrorumque salvamentum comodum et bonum 
intellectum cum introitibus et exitibus, iuris et pertinenciis suis universis et cum omnibus 
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melioramentis ibi factis et fiendis et terminis et affrontacionibus suis supradictis in hunc videlicet 
modum et formam, quod vos et vestri succesores in predictis faciatis, detis et solvatis, facere, dare 
et solvere teneamini nobis et nostris a primo venturo festo sancti Michaelis ad unum annuum et 
inde singulis annis in eodem festo seu termino, octo solidos monete Barchinone de terno pro censu 
dicte pecie terre et omnium melioramentorum suorum que vos inde in ipsa feceritis, quem censum 
faciatis vos vel vestri nobis et nostris in adiutorium illius census quem nos facimus et facere 
debemus dicte Elemosine pro honoribus et possesionibus nostris, quo fuerunt dicti Anthonii Payró, 
quondam, nunquam vere vos nec vestri non eligatis neque proclametis in predictis que vobis damus 
et stabilimus alium dominium sive dominos nisi tamen dictam venerabilem Elemosinam pauperum 
dicte Sedis et suos honorabiles procuratores et administratores, nomine eiusdem. Et nos et nostros 
in predicto censu liceat vobis et vestris predicta que vobis damus et stabilimus dare, vendere, 
stabilire, et alia alienare vestris tamen consimilibus personis et non aliis, salvo tamen semper in 
predictis çensu, iure et dominacione dicte venerabilis Elemosine et suorum venerabilium 
procuratorum et administratorum, nomine eiusdem, et salvo eciam nobis et nostris dicto censu 
dictorum octo solidorum, ut predicitur. Promittentes vobis et vestris predictam donacionem et 
stabilicionem facere, tenere et possidere perpetuo, secure, potenter et in sana pace, contra omnes 
personas, iure nostre proprie adquisicionis, sub obligacione bonorum nostrorum habitorum et 
habendorum, tam mobilium quam immobilium et teneri etiam vobis et vestris quisquam nostrum 
insolidum perpetuo, promittimus de firma eviccione et legali garencia et de toto dampno, missione 
et interesse que seu qua pro predictis opportebit vos vel vestri facere vel sustinere aliquomodo de 
quibus credatur vobis et vestris solo semplici sacramento absque omnia alia pro-|f.133vbatione 
requisita. Renunciantes quantum ad hec omni cuilibet iuri, rationi et consuetudini contra hec 
repugnantibus. Pro intrata autem presentis stabilimenti habuimus et recepimus a vobis, manibus 
nostris numerando, duodecim solidos monete Barchinone de terno, super quibus renunciamus 
omni excepcioni predicte peccunie non numerate non recepte et intrate non habite et doli, mali et 
infrascriptam accioni et omni alii legi, iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus.